in omnibus e. per omnia observari. sed in
 non alias. de possessione iudicis. et
 causam. Hanc possessionem. auctoritate
 Cardinales. etiam e. ~~legati~~ ~~legati~~
 Legatis. dicitur. de re iudicata. et
 definiti. etiam e. ~~legati~~ ~~legati~~
 cis super. de re iudicata. etiam e. ~~legati~~
 scienter. et iudicialiter. et
 clare attestant. contra. ad observandum
 stolicis. et in Universitatibus. ~~etiam~~
 et ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~
 specialiter. ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~
 seu dicitur Ferrucolensis. ad hunc
 omnia accessit. etiam iudicio. contra
 dicitur. et tunc iudicio. ad
 hunc accessit. et ~~Universitatibus~~
 que ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~

§. I. Nihil ergo omnino hominum licet sane
 papam. ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~
 concessione. concessione. no
 dicitur. ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~
 et ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~
 non ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~
 obviare. ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~
 potentis. ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~
 rum. que ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~ ~~Universitatibus~~

Batum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem
 Anno Incarnationis Dominice millesimo septu-
 centesimo octavesimo secundo. tertio Nonas
 Octobris. Pontificatus Nostri Anno XIII.

D. Card. Passionensis.
J. Datarius.

VIA DE CURIA.

J. C. Buschi.

Dat. Pont.
 Anno d.
 die 3. Oct.
 1752.

Et Cle-
 mens VIII

PONT.
A. XIII.

VI.

DAMNANTUR,

Et prohibentur quinque propositiones Duellorum abusu faventes, veteresque leges adversus Duellantes editæ innovantur; ac novis superadditis pœnalibus Sanctionibus confirmantur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

DETESTABLEM, ac Divina naturalique Lege damnatum, Duellorum abusum, a barbaris gentibus, atque superstitiosis, non sine ingenti corporum, animarumque clade, in Christianam Rempublicam auctore Diabolo invectum, cum semper execrata sit, atque improbarit Ecclesia, tum præcipuo in eam curam studio, vigilantia, ac zelo incubuerunt Romani Pontifices, ut a Fidelium cœtu longissimè arceretur. Nam, ut antiquiora mittamus Prædecessorum Nostrorum Nicolai I. (a), Cœlestini III., Innocentii II., Eugenii III., Alexandri III. (b), Innocentii IV. (c) adversus singulares pugnas decreta, extant recentiores Apostolicæ Sedis Constitutiones, quibus Romani Pontifices Julius

Assiduam Romanorum Pontificum studium in eliminando duellorum abusu.

(a) *Epist. L. ad Carolum Calvum.*

(b) *In Concil. Lateranensi Cap. 1. et 2. de Torneamentis, ubi trium Prædecessorum Decreta citantur.*

(c) *In Epist. ad Archiepiscopos, Episcopos, aliosque Ecclesiasticos Regni Franciæ, apud Raynal. ad ann. 1251. num. 31.*

II. (d), Leo X. (e), Clemens VII. (f), ac de-
 mum Pius IV. (g), gravissimas pœnas antea
 statutas confirmarunt, aliasque de novo addi-
 derunt, contra duellantes ex quacumque causa,
 etiam per Sæculares Regionum aut Locorum
 Leges forsàn permissa, adjecta infamia, bono-
 rumque proscriptione, etiam adversùs compli-
 ces ac participes, et qualemcumque operam iis
 dem præbentes.

ANNO
 1752.

§. 1. Tridentina verò Synodus (h) latam in
 eos excommunicationem extendit ad Imperato-
 res, et Reges, Duces, ac Principes, cæteros-
 que Dominos temporales, si locum ad Mono-
 machiam in terris suis concesserint. ac juris-
 dictione et dominio loci, in quo duellum fieri
 permiserint, quem ab Ecclesia obtineant, eo
 ipso privatos declaravit. Committentes verò
 pugnam, eorumque Patrinos, excommunicatio-
 nis, ac omnium bonorum proscriptionis, nec
 non perpetuæ infamiae pœnam incurrere statu-
 it; et si in ipso conflictu decesserint, Eccle-
 siastica sepultura perpetuò carituros decrevit.

Pœnæ per
 Tridenti-
 num indi-
 ctæ in ex-
 hibentes
 locum ad
 Monoma-
 chiam,
 Patrinos,
 et pugnan-
 tes.

§. 2. Cùm verò præfatis saluberrimis Legibus
 judicialia dumtaxat, ac solemnia duella com-
 prehensa, ac proscripta viderentur, piæ me-
 moriæ Prædecessor noster Gregorius Papa XIII.
 (i) hujusmodi pœnas adversùs eos omnes ex-
 tendit, qui nedum publicè, sed etiam priva-
 tim ex conducto, statuto tempore, et loco,
 Monomachiam commiserint, etiamsi nulli Pa-
 trini, sociiive ad id vocati fuerint, nec loci
 securitas habita, nullave provocatoriæ Litteræ,
 aut denunciationis Chartulæ præcesserint.

Gregor.
 XIII. pœ-
 nales om-
 nes San-
 ctiones a
 solemnibus
 ad pri-
 vata duel-
 la proten-
 dit.

§. 3. Denique felicitis recordationis Clemens Et Cle-
 Papa VIII. etiam Prædecessor Noster, Aposto- mens VIII

(d) *Constit. incip. Regis pacifici.*

(e) *Constit. Quam Deo et Hominibus.*

(f) *Constit. Consuevit Romanus Pontifex.*

(g) *Constit. Ea, quæ a Prædecessoribus.*

(h) *Sess. 25. cap. 19. de Reform.*

(i) *Constit. Ad tollendum.*

PONT. licas Romanorum ante se Pontificum Leges
 A. XIII. omnes, et pœnas in eis statutas, sua Consti-
 iisdem ob- tutione, quæ incipit *Illius vices* data XVI. Kal.
 noxios ef- Septembris Anno MDXCII. disertè complexus,
 fecit om- easdem extendit ad omnes non solum duello
 nes consi- certantes, sed etiam provocantes, suadentes,
 lium, o- equos, arma, commeatus præbentes, comi-
 peram, et tantes; Chartulas, Libellos, Manifesta mittent-
 indemni- tes, scribentes, vel divulgantes, aut quomo-
 tatem præ dolibet circa ista coöperantes; Socios, Patrinos,
 stantes, de industria spectatores, fautores, criminis de-
 etiam pu- mùm participes, illudque permittentes, vel,
 gua non secuta. quantum in ipsis est, non prohibentes, ac de-
 linquentibus veniam et impunitatem conceden-
 tes, quique se prædictis quoquo modo immiscue-
 rint; etiamsi neque pugnæ effectus, neque ac-
 cessus ad locum sit subsequutus.

Asser- §. 4. His tam sapienter, tam apertè, atque
 tiones ab perspicuè ab Ecclesia, et ab Apostolica Sede
 Alexan- constitutis, dubitari jam nullo modo posse vi-
 dro VII. debatur, quin duella omnia tam publica, quàm
 et Inno- privata, et naturali, et Divino, et Ecclesiastico
 centio XI. jure, prorsus illicita, vetita, atque damnata
 damnata. censi deberent. Sed nonnulli earum Legum
 interpretes, per benignitatis speciem humanis
 pravisque cupiditatibus plus æquo faventes,
 Apostolicas Sanctiones ad corrupta hominum
 judicia inflectentes, ac temperantes, *licere*, do-
 cuerunt, (k) *Viro Equestri duellum acceptare*,
ne timiditatis notam apud alios incurrat: (l) *Fas*
esse defensione occisiva, vel ipsis Clericis, ac
Religiosis, tueri honorem, dum alia declinandæ
calumnice via non suppetat, (m) *propulsare dam-*
na, quæ ex iniqua Judicis sententia certò im-
minent; (n) *defendere non solum quæ posside-*
mus, sed etiam ea, ad quæ jus inchoatum ha-
bemus, dum alia via id assequi noni valeamus:

(k) 2. Prop. damnata ab Alexandro VIII.

(l) 17. Prop. ex damnatis ab eodem.

(m) 18. Prop. ab eodem damnata.

(n) 32. Prop. ex damnatis ab Innocentio XI.

Quas quidem assertiones duellis faventes Apostolica Sedes censura notavit, rejecit, proscripsit. ANNO 1752.

§. 5. Et nihilominus extiterunt quàm proximè recentiores alii, qui etsi duella, vel odii, vel vindictæ, vel honoris tuendi causâ, vel levioris momenti res fortunasque servandi, faventur illicita; aliis tamen in circumstantiis, et casibus, vel amittendi Officii, et sustentationis, vel denegatæ sibi a Magistratu justitiæ, defensionis innoxie titulo, ea licere pronunciant. Instauratæ laxiores opinioniones foventes duellorum abusum. Laxas, et periculi plenas opiniones hujusmodi, ex vulgatis eorum Libris, ad Nos delatas, ubi primum accepimus, earum examen nonnullis ex Venerabilibus Fratribus Nostri Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, et quibusdam Dilectis Filiis Sacræ Theologiæ Magistris specialiter ad id per Nos deputatis, commisimus: qui re maturè discussa, latis coram Nobis tum voce, tum scripto suffragiis, infrascriptas Propositiones censura, et proscriptione dignas existimarunt.

PRIMA PROPOSITIO.

Vir Militaris, qui nisi offerat, vel acceptet duellum, tamquam formidolosus, timidus, abjectus, et ad Officia Militaria ineptus haberetur, indeque officio, quo se suosque sustentat, privaretur, vel promotionis, aliàs sibi debitæ ac promeritæ, spe perpetuò carere deberet, culpa et pœna vacaret, sive offerat, sive acceptet Duellum.